مولانا عبدالقیوم حقانی

مہتمم جامعہ ابو ہریرہؓ

شیخ الحدیث مولانا ڈاکٹر سید شیر علی شاہؒ ایک جامع الکمالات شخصیت

سابقہ ارتحال (۱۶ محرم الحرام ۱۴۳۷ھ / ۳۰ اکتوبر ۲۰۱۵ء)

جمال میں جلال

چہرہ انور سے مترشح تمام تر علم و حلم، بردباری، تواضع و انابت اور خاکساری، ہر ادا، زاویہ حیات کے ہر پہلو سے اُبلتی ہوئی شرافت، چھلکتی ہوئی مروّت اور سرتاپا جمال ہی جمال، مگر جب غیرت و حمیت اور جہاد و عزیمت کی بات آتی تو تمام تر جلال ہی جلال تھے، مگر بایں ہمہ اخلاق اور تہذیب و شائستگی کے حدود سے تجاوز کو گناہ سمجھتے تھے۔